タオルで世界を驚愕させる！物語を売るブランディング
　　　　　　　～世界で評価される池内タオルの神髄～

日　　時　　平成 29年 2月 14日（火）　14 時   ～   15時 30 分
会　　場　　京都文化博物館本館 5階「展示室」　〒604-8183 京都市中京区三条高倉

講　　師

対　　象　　織商加盟商社

＜参　加　回　答　書＞
会 社 名

参加者名（複数記入可）

ＦＡＸ：０７５－２１１－１９７６
締　切：２月７日（火）

主催：京都織物卸商業組合 経営情報委員会

29京織商発第　　 号
平成 29年 1月１７ 日組合員企業 全社対象

織商経営情報委員会企画セミナー

拝啓　寒冷の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、当委員会では品質管理をテーマに情報発信・研修会等を行っており、今年度は品質管理を企業のブランディングに結び

つけて成功を収められている愛媛県今治市の本社を置く「IKEUCHI ORGANIC」の見学を委員会内において行いました。

　「IKEUCHI ORGANIC」は強いブランド力を持つ「今治タオル」の中でも、ひと際ユニークな存在です。事業で使うエネルギー

は全て風力発電で調達。赤ちゃんが口に入れても問題のない染料安全面のこだわり等々。品質管理についてここまでストイック

に徹底している企業はタオルメーカーのみならず、全産業においても極めて珍しいです。又、社会的課題を生まない商品を生み

出す企業に対して京都市が認定する「これからの 1000 年を紡ぐ企業認定」にも選ばれ、その活動は幅広くから注目を集めてい

ます。

　当委員会では IKEUCHI ORGANIC の取り組みを知る事は織商加盟商社企業にとってプラスになると考え代表者である池内 計司 様

をお招きし、セミナーを開催することと致しました。世界でもっともピュアなタオルとして海外でも注目を浴びるタオルがどの

ようにして生まれたのか。品質管理を重視したもの作りに込められた想いと経営理念についてお話しいただく予定です。

　多くの皆様のご参加をお待ちしております。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　経営情報委員会 委員長　井筒 平和

池内  計司  氏　（IKEUCHI ORGANIC 代表取締役）
1949 年愛媛県今治市生まれ。

1971 年松下電器産業（現パナソニック）に入社。

1983 年家業を継いで池内タオルに入社、1983 年２代目社長に就任。

風力発電 100%による工場稼動や業界初の ISO14001 認定を経て、

1999 年に立ち上げた自社ブランド「IKT」は、日本のみならず

欧米でも高く評価され、

2002 年には「ニューヨーク・ホームテキスタイルショー・2002 スプリング」で、

日本企業として初めて最優秀賞を受賞。環境とビジネスを両立する企業として注目されている。

参加料　　無料（要事前申込）

※本セミナーにご参加頂いた方には IKEUCHI ORGANIC のウオッシュタオル ( 予定 ) をプレゼント致します。

１８